
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 23.05.2019                                                                                               №2663 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 13.05.2016  

№ 2363 «Об утверждении перечней  

муниципальных и государственных услуг» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

пунктами 5.24, 5.25 Положения о системе муниципальных правовых актов, 

утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 13.05.2016             

№ 2363 «Об утверждении перечней муниципальных и государственных услуг» 

(в редакции постановлений Исполнительного комитета от 24.06.2016 № 3237, 

от 13.12.2016 № 6675, от 08.02.2017 № 588, от 03.05.2017 № 2747, от 28.09.2017 

№ 5805, от 18.07.2018 № 4000, от 27.07.2018 № 4226, от 02.08.2018 № 4343,             

от 22.11.2018 № 6940, от 05.03.2019 № 1144), следующие изменения: 

1) в перечне муниципальных услуг, предоставляемых Исполнительным 

комитетом муниципального образования город Набережные Челны: 

- пункт 51 изложить в новой редакции: 

«51. Бесплатное предоставление земельного участка гражданину, 

являющемуся членом садоводческого или огороднического некоммерческого 

товарищества.»; 

2) в перечне государственных услуг, предоставляемых Исполнительным 

комитетом муниципального образования город Набережные Челны: 

- в пункте 25 слово «частью» заменить словом «частями»; 

- пункт 28 изложить в новой редакции: 

«28. Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации 

актов гражданского состояния.»; 

- дополнить пунктами 29-34 следующего содержания: 

«29. Государственная регистрация рождения. 

30. Государственная регистрация смерти. 

31. Государственная регистрация усыновления (удочерения). 



32. Государственная регистрация установления отцовства. 

33. Государственная регистрация перемены имени. 

34. Внесение исправлений и изменений в записи актов гражданского 

состояния.». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете 

«Челнинские известия», «Шахри Чаллы» и размещение на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)                            

и на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                   

за собой. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                   Р.А. Абдуллин 


